
 

1 / 2 

 

*CRDUX00NBOZY* 
CRDUX00NBOZY 

 
 

DRÁŽNÍ ÚŘAD, BĚLEHRADSKÁ 222/128, 120 00 PRAHA 2       
Odbor Kancelář ředitele DÚ, Oddělení personálně ekonomické a právní 

 
  


 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE / TELEFON V PRAZE DNE 
      / 19. května 2025 PEP-INF0026/25-2/Vh 

DUCR-16422/25/Vh 
Vlková Helena JUDr. / + 420 
602 669 106 

27. května 2025 

 

 

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.  

 
Drážnímu úřadu, jako povinnému subjektu dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), byla doručena dne 19. 
května 2025 Vaše žádost ve věci poskytnutí následujících informací, citujeme: 
 
„Vážení, 
 
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vás tímto žádám o 
poskytnutí informací ohledně níže specifikované vlečky, ke které má v souladu s § 11 odst. 2 zákona 
č. 266/1994 Sb., o dráhách Váš úřad pravomoc vydávat povolení a osvědčení provozovatele dráhy. 
 
O poskytnutí níže uvedených informací si Vás dovoluji požádat k následující vlečce: 
 
vlečka, vedoucí po pozemcích parc. č. 99/11, 99/18, 99/25, 99, 21, 99/26, 245/3, 246/10 a 
potencionálně na parc. č. st. 90, st. 104 a 99/38, vše v k. ú. Drozdice a dále po pozemcích parc. č. 
496/4, 524/1, 524/2, 525/2, 525/3, 531/6, 531/8, vše v k. ú. Pardubičky („Vlečka“). Pravděpodobně 
jde o vlečku „T-PORT 2“, k níž Váš úřad vydal rozhodnutím dne 14.6.2019, č.j. DUCR-
30945/19/Lg povolení k provozování. 
 
Žádám o sdělení těchto informací: 
 

- jaký je dnes rozsah provozované Vlečky včetně konkrétního počtu metrů s vyznačením 
Vlečky v mapách, je-li k dispozici; 

- zda bylo vydáno rozhodnutí, které Vlečku v části ruší a případně o jeho zaslání; 
 

a dále o zaslání veškerých: 
- rozhodnutí vydaných v souvislosti s provozováním Vlečky včetně těch již neplatných; 
- stanovisek vydaných v souvislosti s existencí Vlečky. 

 
Současně žádám o zaslání veškerých dalších relevantních podkladů k poskytnutým dokumentů a 
rovněž mapových podkladů zachycujících vedení Vlečky.“ 
 
Vaší žádosti o poskytnutí informace se vyhovuje.  
 



 

2 / 2 

Přílohou tohoto dokumentu zasíláme Úřední povolení k provozování dráhy ze dne 14. 6. 2019, čj. 
DUCR-30945/19/Lg, které nabylo právní moci dne 17. 7. 2019. Od nabytí právní moci tohoto 
Rozhodnutí Drážního úřadu k provozování dráhy nedošlo k jeho změně, ani k jeho zrušení. Drážní 
úřad nevydal rozhodnutí, kterým by zrušil část předmětné vlečky. Vlečka je provozovaná v rozsahu 
dle shora uvedeného úředního povolení. Dále zasíláme Schématický plán vlečky „T-PORT 2“. 
 
 
Poučení 
 
Proti tomuto vyřízení žádosti není odvolání přípustné. 
 
Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti o 
informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u Drážního úřadu 
do 30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ. 
 
 
 
 
                                                                                  doc. Ing. Jiří Kolář, Ph.D. 
                                                                                      ředitel Drážního úřadu 


